
 

Decreto Dirigenziale n. 31 del 14/02/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06 ART. 208; D.G.R. 1411/2007. CONSORZIO CENTRO SPORTIVO

MERIDIONALE SA3. AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI

MODIFICA SOSTANZIALE DELL'IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI NON PERICOLOSI,

UBICATO ALLA LOCALITA' SANT'ANTUONO, ZONA PIP NEL COMUNE DI POLLA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



         

 

     
 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO : 
 

− che la Parte IV del D. Lgs. 152/06 del 03.04.2006 e ss.mm.ii., detta le norme in materia di 
gestione dei rifiuti e di bonifica dei siti inquinati; 

− che l’art. 208 del citato D. Lgs. 152/06 detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 
autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

− che con deliberazione di Giunta n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha stabilito le 
procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

− che con D.G.R. n. 388 del 31.07.2012 è stata modificata la D.G.R. n. 1411/07, affidando, tra 
l'altro, agli STAP Provinciali Ecologia le istruttorie relative ai rinnovi delle autorizzazioni rilasciate 
ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06; 

−−−−    che il Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3 con sede legale nel Comune di San Rufo alla 
via Camerino  e sede impianto nel Comune di Polla località Sant'Antuono, Zona PIP, è titolare del 
decreto dirigenziale n. 235 del 13/11/2009 per la realizzazione e l'esercizio provvisorio di una 
piattaforma di messa in riserva di FORSU (R13)  riferito al codice CER 200108, e successivo 
decreto di proroga n. 239/2011; 

−−−−    che il Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3 ha presentato in data 01/03/2012, prot. 
0159950, istanza di modifica sostanziale; 

 
PRESO ATTO: 

−−−−    che la Conferenza di Servizi, convocata ai sensi dell’art. 208 e 269 del D.Lgs. 152/06, tenuta 
nella seduta del 14/05/2012, ha approvato il progetto di modifica  ed ha espresso parere 
favorevole alla realizzazione dell’impianto, condizionando il rilascio del presente provvedimento 
all'acquisizione della seguente documentazione: 

            a) certificato Camerale originale ed aggiornato; 
−−−−    b)  polizza fidejussoria di cui alla DGR 1411/07; 
−−−−    c) nulla osta del Comune di Polla dell'avvenuta stipula di idonea polizza assicurativa, a favore del 

Comune, per il mancato adempimento degli obblighi di bonifica assunti. 
−−−−    Che in sede della suddetta C.d.S. Il rappresentante della Ditta ha dichiarato che “l'impianto così 

come modificato, non è sottoposto alle procedure di valutazione di impatto ambientale previste 
dal D. Lgs. 152/06 e s.m.i., Parte II, in quanto non saranno superati i valori di soglia previsti dagli 
allegati dedicati”; 

−−−−    che con nota del 04/02/2013 acquisita al protocollo del Settore n. 0085292, il Consorzio Centro 
Sportivo Meridionale SA3 ha trasmesso la documentazione richiesta in C.d S. di cui sopra. 

−−−−    che detto impianto sarà ubicato nel Comune di Polla, in area riportata  in Catasto foglio 41 
particella n. 1180 ;  

−−−−    che in data 14/02/2013 prot. 0114772 la ditta ha trasmesso tabella riepilogativa dei CER e delle 
quantità approvate in C.d.S.  

 
VISTO: 

a) il D.Lgs. 152/06 e successive modifiche ed integrazioni ; 
b) la D.G.R.C.  n. 1411 del 27.07.2007; 
c) la D.G.R.C.  n. 388 del 31/07/2012. 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente di Servizio, 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



         

 

     
 

 
DI APPROVARE  il progetto presentato dal Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3 con sede legale 
nel Comune di San Rufo alla via Camerino  e sede impianto nel Comune di Polla località Sant'Antuono, 
Zona PIP (SA) così come licenziato nella Conferenza di Servizi, tenuta nella seduta del 14/05/2012.  
 
DI AUTORIZZARE la realizzazione dell’impianto così come previsto dall’art. 208 del D.Lgs. 152/06; 
 
DI STABILIRE CHE 

1. il presente decreto autorizza il Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3 alla realizzazione 
dell'impianto entro 12 mesi dalla notifica del presente decreto; 

2. l'esercizio dell'impianto avrà inizio con le modalità stabilite dalla DGR 1411/07 e cioè dopo 
l'avvenuto collaudo da parte dell'Amministrazione Provinciale di Salerno e la redazione del 
certificato di conformità delle opere realizzate rispetto a quanto approvato con il presente 
decreto. 

 
DI PRECISARE CHE: 
-Il Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3  dopo l'autorizzazione all'esercizio dovrà effettuare le 
operazioni di messa in riserva R13  e deposito preliminare D 15 di cui ai punti dell’allegato C e B alla 
parte IV del D.Lgs 152/06, così come riportato nella tabella seguente: 
 
Codice 
CER 

Operazio
ne di 
recupero 

Descrizione 
rifiuto 

Quantità 
Massima 
(t/annue) 

Quantità 
Massima 
(t/giorno) 

Quantità 
Massima 
stoccabile 
(mc/anno) 

Quantità 
Massima 
stoccabile 
(mc/g) 

150101 R 13 Imballaggi di 
carta e cartone 

9500 18 15800 30 

150102 R13 Imballaggi in 
plastica 

11000 20 16500 30 

150106 R13 Imballaggi in 
materiali misti 

22000 35 19000 30 

200101 R13 Carta e cartone 9000 18 15000 30 
200102 R13 vetro 40000 45 26700 30 
200108 R13 Rifiuti 

biodegradabili 
da cucine e 
mense 

25000 90 25000 90 

200132 R13 Medicinali 
diversi da quelli 
di cui alla voce 
200131 

18000 30 18000 30 

200134 R13 Batterie e 
accumulatori 
diversi da quelli 
di cui alla voce 
200133 

28000 40 21000 30 

200301 D15 Rifiuti urbani 
non differenziati 

15000 39 19200 50 

Totale  R13  162500 296 157000 300 
Totale  D15  15000 39 19200 50 

 
-  la quantità massima stoccabile di rifiuti, in ogni momento, ai sensi della  D.G.R.C. n. 1411/07,  non 
deve essere superiore a 1 mc per ogni 4 mq. di superficie, e comunque non superiore a 177500 
tonnellate annue.  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



         

 

     
 

 
-  i rifiuti devono essere trattati e recuperati  senza pericolo per la salute dell’uomo e senza usare 

procedimenti o metodi che potrebbero recare pregiudizio all’ambiente ed in particolare: 
• senza determinare rischi per l’acqua, l’aria, il suolo, nonché per la fauna e la flora; 
• senza causare inconvenienti da rumori o da odori; 
• senza danneggiare il paesaggio;  

 
-  eventuali rifiuti pericolosi, che dovessero inavvertitamente entrare nello stabilimento dovranno essere 
allontanati immediatamente verso gli impianti autorizzati al loro trattamento; 
 
- il Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3 per la gestione dell’impianto è tenuto all’osservanza di 
tutte le norme nazionali, regionali e provinciali e prescrizioni in materia di rifiuti.  
 
- Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3 è comunque tenuto a munirsi di tutte le altre  
autorizzazioni, rilasciate  da altri  Enti,  necessarie per la gestione dell’impianto; 
 
-  Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3 è tenuto a comunicare all’Amministrazione Provinciale di 
Salerno e allo STAP Ecologia di Salerno il termine dei lavori  per consentire la verifica della 
corrispondenza dei lavori al progetto approvato e consentire gli adempimenti consequenziali;  
 
DI NOTIFICARE il presente decreto al  Consorzio Centro Sportivo Meridionale SA3 con sede legale nel 
Comune di San Rufo alla via Camerino. 
 
DI INVIARE  copia del presente Decreto all’A.G.C. Ecologia – Settore Tutela Ambiente Napoli  - 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno – al Comune di Polla – alla Sezione Regionale Albo Gestore 
Ambientali c/o CCIAA di Napoli. - al Settore BURC per la pubblicazione integrale.   
 
 
                                                                                                       Il Dirigente del Settore 
                                                                                                          Dott. Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013


	BURC n. 11 del  18 Febbraio 2013

